

### MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

# DIÁRIO OFICIAL



## **PODER EXECUTIVO**

#### **SUMÁRIO**

Aviso de Licitação......01/01

#### PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 PRO-CESSO ADMINISTRATIVO Nº 7774/2020 ORGÃO REALIZADOR: Município de São Mateus do Maranhão, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Municipal nº: 030/2015 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão - MA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br. DATA: 26/10/2020. HORÁRIO: 10h:00min (dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos: www.portalcompraspublicas.com.br e www.saomateus.ma.gov.br, bem como na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470-000, Centro - São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município. São Mateus do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira. Pregoeira Municipal - Portaria Nº 072/2020.

#### PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 PRO-CESSO ADMINISTRATIVO Nº 7038/2020 ORGÃO REALIZADOR: Município de São Mateus do Maranhão, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Municipal nº: 030/2015 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, instalação e manutenção de equipamentos de vídeo monitoramento urbano (câmeras de vídeo monitoramento e equipamentos) para integrar os sistema de monitoramento de vídeo de vias públicas utilizando um sistema óptico de transmissão de CFTV (circuito fechado de televisão), estrategicamente posicionadas em ruas, avenidas e via públicas do Município de São Mateus do Maranhão - MA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃO SOLI-CITANTE: Secretaria Municipal de Administração. LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br. DATA: 27/10/2020. HORÁRIO: 10h:00min (dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição interessados nos enderecos eletrônicos: www.portalcompraspublicas.com.br e www.saomateus.ma.gov.br, bem como na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470-000, Centro - São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município. São Mateus do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira. Pregoeira Municipal - Portaria Nº 072/2020.

#### PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8333/2020 ORGÃO REALIZA-DOR: Município de São Mateus do Maranhão, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto

Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Municipal nº: 030/2015 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Registro de Preços, para eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos e Gás de Oxigênio Medicinal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão.TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br. DATA: 28/10/2020. HORÁRIO: 10h:00min (dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição interessados nos endereços www.portalcompraspublicas.com.br e www.saomateus.ma.gov.br, bem como na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470-000, Centro - São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município. São Mateus do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira. Pregoeira Municipal – Portaria Nº 072/2020.

#### PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8253/2020 ORGÃO REALIZA-**DOR:** Município de São Mateus do Maranhão, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Municipal nº: 030/2015 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Registrar Preços para eventual contratação de empresa especializada em manutenção de aparelhos hospitalares e da atenção básica com fornecimento de peças para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão – MA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br. DATA: 29/10/2020. HORÁRIO: 10h:00min (dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos: www.portalcompraspublicas.com.br e www.saomateus.ma.gov.br, bem como na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município. São Mateus do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2020. Carla Dayane Macedo de Oliveira. Pregoeira Municipal - Portaria Nº 072/2020.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município Poder Executivo Praça Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão

Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br